
IDROTT OCH FÖREBILDER

Torsdagen i Texas: när Annika Sörenstam

utmanade hela golfvärlden

Berättelse

En morgon som ingen annan

Det var torsdag den 22 maj 2003, och solen låg redan varm över golfbanan Colonial Country Club i

Fort Worth i Texas, USA. På den första utslagsplatsen stod en kvinna i sina trettiotvå år, med en

klubba i handen och hela världens ögon på sig. Hon hette Annika Sörenstam, hon var redan en av

de bästa golfspelarna som någonsin levt, och ändå kände hon sig den här morgonen som om benen

knappt bar henne.

Anledningen var enkel men enorm. Annika spelade i en tävling på herrarnas tour, PGA Tour, och

hon var den enda kvinnan bland deltagarna. Ingen kvinna hade gjort detta på 58 år, alltså inte

sedan 1945. Hon hade tackat ja till inbjudan trots att hon visste att många skulle titta, döma och

tvivla. Vissa golfproffs hade öppet sagt att hon inte hörde hemma där, och en del menade att hon

tog en mans plats. Annika hade ändå bestämt sig. Hon ville veta hur bra hon egentligen var, mätt

mot de allra bästa.

Folkhavet vid första hålet

Runt det första hålet trängdes tusentals åskådare, många fler än som brukade följa en vanlig

tävlingsrunda. Bakom dem stod en mur av journalister och tv-kameror från hela världen. Annika

hade vunnit majortävlingar och slagit rekord, men hon hade aldrig spelat inför en sådan

uppmärksamhet. Hon skulle senare beskriva hur nervös hon var: händerna skakade, hjärtat bankade

och hon var närmare gråten än hon ville visa.

Mitt i pressen fick hon ett oväntat stöd. Hon spelade tillsammans med två unga proffs, Aaron Barber

och Dean Wilson, båda i början av sina karriärer. Just innan rundan började la Aaron sin arm om

hennes axlar och sa lugnt: “Vi gör det här tillsammans.” För Annika betydde de orden mer än han

kanske förstod. Hon kände sig plötsligt mindre ensam, mer som en av tre spelare i en grupp och

mindre som ett ensamt experiment som hela världen granskade.

Det första slaget

Så kom ögonblicket alla väntat på. Många trodde att Annika skulle ta sin driver, klubban som slår

längst, och försöka imponera direkt. I stället valde hon något klokare och säkrare: en så kallad 4-

wood. För henne handlade det inte om att slå längst, utan om att träffa bollen rent och rakt, så att

hon kom igång på ett tryggt sätt. Det var ett typiskt beslut av en spelare som litade på sitt hantverk

snarare än på stora gester.

Hon ställde upp sig, andades djupt och slog. Bollen lyfte rakt och flög betydligt längre än hon

brukade, omkring 230 meter i stället för sina vanliga drygt 200. Hela publiken brast ut i ett enda

stort jubel. Folk ropade och hejade, och Annika, full av lättnad, låtsades nästan ramla omkull. Då

Sida 1 av 5



skrattade åskådarna och klappade ännu högre. Spänningen släppte för ett ögonblick, och den blyga

svenskan hade vunnit folkhavet på sin sida.

Resultatet och det som var större

Annika spelade i två dagar. Den första dagen slog hon 71 slag, en stark runda på en svår bana. Den

andra dagen blev tuffare, och hon slutade på 74 slag. Sammanlagt räckte det inte riktigt för att hon

skulle få spela vidare under helgen. Rent sportsligt missade hon alltså att gå vidare med några slag.

Men resultatet var aldrig hela poängen, och det förstod de flesta som var där. En av de manliga

spelarna sa efteråt att det var den bästa rundan han hade sett av någon, “man, kvinna eller barn”.

Det viktiga var inte siffran på resultattavlan, utan att Annika hade vågat ställa sig på den där

utslagsplatsen, inför hela världen och med risken att misslyckas offentligt. Hon hade visat att

gränser finns för att utmanas, inte för att accepteras.

Många unga flickor satt framför sina tv-apparater den dagen och såg en kvinna stå sin man bland de

bästa herrarna. För dem blev torsdagen i Texas en bild att bära med sig: att den som vågar pröva en

gräns också kan flytta den, ett litet stycke, för alla som kommer efter.

Ordlista

ORD FÖRKLARING

utslagsplats platsen där man slår det första slaget på varje hål

deltagare någon som är med i en tävling

inbjudan när någon säger: du får vara med

döma bestämma sig för om något är bra eller dåligt

tvivla att inte tro att något ska lyckas

höra hemma passa in på en plats

åskådare personer som tittar på

uppmärksamhet när många lägger märke till något

proffs någon som har sporten som yrke och får betalt

driver klubban som slår bollen längst

hantverk skicklighet som man har övat upp

lättnad känslan när något svårt äntligen är över

sportsligt när det gäller själva idrottsresultatet

utmana pröva en gräns eller en motståndare

flytta en gräns göra det möjligt med något som förut var omöjligt

Sida 2 av 5



Läsförståelsefrågor

Vad gjorde just den här tävlingsdagen så ovanlig för Annika?

Det var hennes första golftävling

Hon spelade i en herrtävling på PGA Tour som enda kvinna

Hon spelade på hemmaplan i Sverige

Hur länge hade det gått sedan en kvinna senast spelade i en sådan tävling?

10 år

30 år

58 år, alltså sedan 1945

Hur reagerade en del andra golfproffs på att Annika skulle vara med?

Alla välkomnade henne varmt

Vissa tvivlade och menade att hon inte hörde hemma där

Ingen brydde sig

Varför valde Annika en 4-wood och inte sin driver till det första slaget?

Hon ville träffa bollen rent och rakt och komma igång tryggt

Drivern var trasig

Hon ville slå så långt som möjligt

Vad menas med att Annika “litade på sitt hantverk snarare än på stora gester”? (öppen fråga)

Varför betydde Aaron Barbers ord “vi gör det här tillsammans” så mycket för henne? (inferens)

Texten säger att “resultatet var aldrig hela poängen”. Vad var då poängen, enligt texten?

(inferens)

Vad menas med uttrycket att “gränser finns för att utmanas, inte för att accepteras”? (öppen

fråga)

Varför kunde dagen bli viktig särskilt för unga flickor som tittade? (inferens)

En manlig spelare kallade det “den bästa rundan han sett av någon, man, kvinna eller barn”. Vad

säger det om hur synen på Annika förändrades under dagen? (öppen fråga)

Stämmer påståendena med texten? Svara ja, nej eller det står inte i texten.

Annika var den enda kvinnan bland deltagarna.

Hon slog 71 slag den första dagen.

Hon gick vidare och spelade också under helgen.

Aaron Barber och Dean Wilson var båda erfarna veteraner.
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Facit

Hon spelade i en herrtävling på PGA Tour som enda kvinna

58 år, alltså sedan 1945

Vissa tvivlade och menade att hon inte hörde hemma där

Hon ville träffa bollen rent och rakt och komma igång tryggt

Exempel på svar: Att hon förlitade sig på sin övade skicklighet och säkra spel i stället för att

försöka imponera med spektakulära slag.

Exempel på svar: Hon kände sig ensam och tvivlad på, och orden gav henne stöd och en

känsla av att tillhöra en grupp.

Exempel på svar: Poängen var att hon vågade ställa upp och visa att en kvinna kunde mäta

sig med de bästa herrarna, oavsett slutresultatet.

Exempel på svar: Att man inte ska nöja sig med en gräns andra satt upp, utan våga pröva

och försöka flytta den.

Exempel på svar: De fick se en kvinna lyckas i en värld som ansågs vara männens, vilket

kunde få dem att tro att de själva kunde nå långt.

Exempel på svar: Att tvivlet vändes till respekt; även de som tvivlade insåg hur skicklig hon

var.

ja b) ja c) nej d) nej (de var unga proffs i början av karriären)

Bedöm öppna svar efter innehåll, inte efter exakt formulering.

FÖR LÄRAREN

Texten ger en utförlig närbild av ett historiskt ögonblick och kompletterar biografin med fördjupning och

tolkning. Texten står i preteritum. Tema: mod, tvivel, jämställdhet och att utmana gränser.

Inferensfrågorna (6, 7, 9) och de öppna tolkningsfrågorna (5, 8, 10) passar bra för parsamtal före

gemensam genomgång. Diskussionsfrågorna kan kopplas till deltagarnas egna erfarenheter av att ta plats

i nya sammanhang.

Diskussionsfrågor

Många tvivlade på Annika innan hon ens hade slagit ett slag. Hur påverkar andras tvivel oss, och

hur kan man hantera det?

Annika valde det säkra slaget i ett mycket viktigt ögonblick. När är det klokt att spela säkert, och

när bör man våga ta en risk?

Texten menar att man kan lyckas även utan att vinna. Håller du med? Ge ett exempel.

“Gränser finns för att utmanas.” Finns det gränser i samhället i dag som du tycker borde

utmanas?
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Skriv (4 meningar): Skriv om en gång då du tog plats i ett nytt sammanhang där du kände dig

annorlunda eller ensam. Vad hände, hur kändes det, och vad tog du med dig efteråt?

Källor och faktagranskning

Wikipedia: Annika Sörenstam – https://en.wikipedia.org/wiki/Annika_Sörenstam

Encyclopaedia Britannica: Annika Sorenstam – https://www.britannica.com/biography/Annika-Sorenstam

LPGA: Annika Sorenstam bio – https://www.lpga.com/athletes/annika-sorenstam/81956/bio

Svensk Golf: Annika Sörenstams karriär – https://www.svenskgolf.se/

Faktagranskad i juni 2026. Annika Sörenstam föddes 9 oktober 1970 i Bro, Stockholms län, och lever (55 år 2026). Hon

började spela golf som tolvåring, studerade vid University of Arizona och blev proffs 1992. Hon vann 72 tävlingar på LPGA-

touren, varav 10 majortitlar, och totalt omkring 90 internationella proffstävlingar. År 2001 blev hon första kvinnan att spela

en runda på 59 slag i en proffstävling. År 2003 spelade hon i en PGA-tävling (Bank of America Colonial) – första kvinnan i en

PGA Tour-tävling sedan 1945 – och valdes in i World Golf Hall of Fame. Hon avslutade tävlingskarriären efter säsongen

2008. År 2021 fick hon Presidential Medal of Freedom och blev ordförande för Internationella golfförbundet (IGF). Källorna

anger något olika siffror för totala antalet proffssegrar (cirka 90–97) och för exakt proffsår (1992/1993); i texterna används

de mest etablerade uppgifterna (72 LPGA-segrar, 10 majors).

Berättelser om svenskar · läromedel för svenska som andraspråk. Skapat inom Läromedelsprojektet. Senast uppdaterad

2026-06-12.
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